
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 27/2015 ze dne 19. listopad 2015 
 

169/15 Filip Král (12092), RC Petrovice. Dne 14.11.2015 dočasně vykázán za vzájemnou pěstní 
potyčku s protihráčem. Nahlášeno PR. Ve hře, mimo míč, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

170/15 Marek Landsinger (10034), RC M. Říčany. Dne 14.11.2015 dočasně vykázán za 

vzájemnou pěstní potyčku s protihráčem. Nahlášeno PR. Ve hře, mimo míč, bez zranění. 
Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
171/15 Tomáš Klika (10542), RC Petrovice. Dne 14.11.2015 dočasně vykázán za vzájemnou 

pěstní potyčku s protihráčem. Ve hře, mimo míč, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

172/15 Jan Šedivý (10028), RC M. Říčany. Dne 14.11.2015 dočasně vykázán za vzájemnou 
pěstní potyčku s protihráčem. Ve hře, mimo míč, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

173/15 Jan Uhlíř (10777), RC R. Havířov. Dne 15.11.2015 dočasně vykázán za úmyslné sražení 

soupeře, který si překopl míč a snažil se jej doběhnout, bez použití rukou. Ve hře a bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
174/15 Jan Kohout (10979), RC Přelouč. Dne 15.11.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

– údery pěstí do těla protihráče a vyprovokování šarvátky. Po odpískání a bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

175/15 Aleš Kloda (10659), RC R. Havířov. Dne 15.11.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – úder pěstí do oblasti hlavy protihráče a vyprovokování šarvátky. Po odpískání a bez 

zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

176/15 Radek Harenčák (11967), RC R. Havířov. Dne 15.11.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku – přetočení soupeře ve vzduchu, který dopadl na bok a rameno. Ve 
hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
177/15 David Soukup (10995), RC Petrovice. Dne 14.11.2015 vyloučen za opakované údery 

pěstmi do obličeje i těla protihráče. Po odpískání, mimo hru a bez zranění. Za přestupek 
tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za 

prokázané, že vyloučený hráč v roli mstitele přiběhl k soupeři a několikrát ho úmyslně udeřil 

pěstmi do obličeje a těla. Následkem toho vznikla hromadná rvačka, při níž vzniklo několik 
rvoucích se skupinek. Vyloučený hráč postupně přibíhal k těmto skupinám, kde údery pěstí 

trefoval protihráče do obličeje i těla. Po vzájemné dohodě s pomezními rozhodčími byl tento 
hráč označen za toho kdo hromadnou rvačku způsobil. Přičemž následkem jeho jednání 

nebylo poranění soupeře. DK při svém rozhodování přihlédla k tomu, že se jedná o hráče, 

který byl třikrát vykázán v posledních 12 měsících (19.4.2015 DK 27/15 – napadení soupeře 
po rucku, 24.5.2015 DK 59/15 – úder pěstí a kopnutí, 31.10.2015 DK 157/15 – údery tělem 

do těla soupeře). DK při přihlédnutí ke všem skutečnostem uložila trest na čtyři týdny. 
S ohledem na sportovní kalendář ČSRU a zimní přestávku trest zahrnuje čtyři soutěžní utkání 

extraligy (26.3.2015, 16.4.2016, 23.4.2016 a 7.5.2016). 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 14.11.2015 do 

8.5.2016. 
 

178/15 Marek Landsinger (10034), RC M. Říčany. Dne 14.11.2015 vyloučen za úder hlavou do 
obličeje soupeře při hromadné rvačce. Zákrok po odpískání, tedy mimo hru, bez zranění. Za 

přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 6 měsíců. DK 

vzala za prokázané, že vyloučený hráč přiběhl bránit svého spoluhráče a přitom úmyslně 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
udeřil hlavou protihráče do obličeje. DK přihlédla k tomu, že úder byl jeden, nebyl takovou 

intenzitou, aby způsobil poranění soupeře. Nicméně přitěžující okolností je to, že hráč byl 
dvakrát vykázán v posledních 12 měsících (14.11.2015 DK 170/15 – potyčka se soupeřem, 

viz. výše a 17.10.2015 DK 136/15 – úder hlavou do těla). DK při přihlédnutí ke všem 

skutečnostem uložila trest na tři týdny. S ohledem na sportovní kalendář ČSRU a zimní 
přestávku trest zahrnuje tři soutěžní utkání extraligy (26.3.2015, 16.4.2016, 23.4.2016). 

 
Trest dle čl. 41 odst. 7. DŘ - zastavení závodní činnosti od 14.11.2015 do 

24.4.2016. 
 

179/15 Martin Rajnoch (10547), RC Petrovice. Dne 14.11.2015 vyloučen za opakované údery 

pěstmi do obličeje i těla protihráče při hromadné potyčce. Zákrok po odpískání , tedy mimo 
hru, se zraněním. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 

týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč jako mstitel přiběhl k soupeři a 
několikrát ho úmyslně udeřil pěstmi do obličeje a těla. Podle popisu HR jej doslova 

knokautoval. DK přihlédla k tomu, že hráč svým zákrokem způsobil soupeři krvácející 

poranění v obličeji a k tomu, že se jedná o hráče, který byl jednou vykázán v posledních 12 
měsících (3.5.2015 DK 40/15 – pozdní skládka). DK při přihlédnutí ke všem skutečnostem 

uložila trest na pět týdnů. S ohledem na sportovní kalendář ČSRU a zimní přestávku trest 
zahrnuje pět soutěžních utkání extraligy (26.3.2015, 16.4.2016, 23.4.2016, 7.5.2016 a 

14.5.2016). 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 14.11.2015 do 

15.5.2016. 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 

 
 

 


